

Em 23 / 01 / 2020

NIVIANY ARAÚJO DA SILVA



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

**EXTRATO DE ATA DE JULGAMENTO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019/PMNSS/NS SOCORRO**

**ÓRGÃO LICITANTE: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO**

**ADJUDICATÁRIA:**

**LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 10.849.617/0001-30, estabelecida na Rua Divina Pastora, nº 607, Centro, Aracaju, Estado de Sergipe, CEP Nº 49.010-600.

**MGS COMÉRCIO E PAPELARIA LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob nº 32.100.219/0001-59, situada na Rua Antonio Romoaldo Viana dos Santos, São Conrado, Aracaju, Estado de Sergipe, CEP: 49.042-050-000.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEMAIS FUNDOS QUE COMPÕEM O MUNICÍPIO NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE, CONFORME QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.**

**BASE LEGAL:** A licitação será regida na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo Decreto Municipal nº 509/2007; Decreto Municipal nº 16.613/2018; e ainda, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, na modalidade **Pregão Presencial nº 033/2019/PMNSS/NS SOCORRO**.

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR ANUAL
01	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> - volume: 50 ml; - pacote com 100 unidades; - cor branca; <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	PCT	5.900	MARATÁ	R\$ 1,40	R\$ 8.260,00
02	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> - volume: 200 ml; - pacote com 100 unidades; - cor branca; <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	PCT	16.100	MARATÁ	R\$ 2,80	R\$ 45.080,00
05	<b>GUARDANAPO DE PAPEL</b> - dimensões: 24X22cm; - pacote com 50 unidades; - folha simples; - cor: branca. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	PCT	4.700	SANTEPEL	R\$ 1,23	R\$ 5.781,00

*Handwritten signature and initials.*



## MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

08	<b>FERVEDOR ALUMINIO</b> - Capacidade: 2L - Corpo em alumínio - Alças e cabos em baquelite antitérmico. - Revestimento externo e interno em antiaderente Starflon. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	286	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 27,00	R\$ 7.722,00
09	<b>JARRA PARA AGUA</b> Especificações: - Capacidade: 1,5l - Modelo com alça, cor transparente, material vidro. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	165	INVICTA	R\$ 11,90	R\$ 1.963,50
11	<b>XÍCARA PARA CAFÉ 240 ml</b> Especificações: - Xícara branca, fina e de 1ª qualidade, acompanhada de pires. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	780	OXFORD PORCELANAS	R\$ 14,00	R\$ 10.920,00
12	<b>TAÇA PARA ÁGUA</b> Especificações: Material em vidro, cor transparente com capacidade para 300 ml. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	780	NADIR	R\$ 6,10	R\$ 4.758,00
14	<b>DISPENSER PARA COPOS ATÉ 200 ML</b> Especificações: - Dispenser para copo plástico, para fixação em parede. - Feito em plástico ABS/Acrílico. - Capacidade mínima para 100 (cem) copos descartáveis de plástico de 200 ml, com alavanca de acionamento e sistema poupa copos. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	300	MULTICOPOS	R\$ 34,40	R\$ 10.320,00
<b>VALOR UNITÁRIO</b>						<b>R\$ 94.804,50</b>

MGS COMÉRCIO E PAPELARIA LTDA ME						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR ANUAL
03	<b>GARRAFÃO TÉRMICO</b> - capacidade: 6 litros; - garrafão térmico, material atóxico e resistente, com torneira desmontável, pés retráteis. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	215	TERMOLAR	R\$ 84,49	R\$ 18.165,35
06	<b>PLÁSTICO FILME</b> - espessura: 9 micras; - atóxico; - dimensões: 28cmX30m; - o material deve atender aos requisitos da ANVISA. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	ROLO	630	GUARÚ	R\$ 2,99	R\$ 1.883,70
13	<b>COLHER PARA SOBREMESA</b> Especificações:	UND	580	DISOLE	R\$ 1,35	R\$ 783,00



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

- Talheres obtidos em uma única peça, sem emendas. - Acabamento do aço inox. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>									
<b>VALOR UNITÁRIO</b>									<b>R\$ 20.832,05</b>

OBS.: Os itens 04, 07 e 10, foram fracassados, pois nenhum licitante chegou ao valor estimado do órgão.

Nossa Senhora do Socorro/SE, 23 de Janeiro de 2020.

**VALOR TOTAL: R\$ 115.636,55** (Cento e quinze mil seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).

Nossa Senhora do Socorro/SE, 23 de Janeiro de 2020.

ADJUDICO EM: 23/01/2020

HOMOLOGO EM: 23/01/2020.

*Alba Maria Leite Menezes*  
**ALBA MARIA LEITE MENESES**  
Pregoeira/PMNSS

*Inaldo Luis da Silva*  
**INALDO LUÍS DA SILVA**  
Prefeito Municipal